PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2015

                   г. Норильск

              № 02
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска             от 24.04.2008 № 1221 «Об утверждении порядка компенсации расходов на оплату проезда к месту отдыха и обратно 1 раз в 2 года в пределах Российской Федерации»

В целях совершенствования работы по компенсации инвалидам расходов на оплату проезда к месту отдыха и обратно 1 раз в 2 года в пределах Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок компенсации расходов на оплату проезда к месту отдыха и обратно 1 раз в 2 года в пределах Российской Федерации, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 24.04.2008 № 1221 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1.
 В пункте 2.6 Порядка:

1.1.1.  После слов «до одного избранного им места» дополнить словами «(по пути следования)».

1.1.2. Дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае отсутствия прямого маршрута от избранного инвалидом места отдыха до места жительства инвалида, оплата обратного проезда производится от избранного места отдыха до ближайшего пункта, из которого имеется маршрут до места жительства инвалида, и от этого пункта до места жительства инвалида.».
1.2. В пункте 2.11 Порядка дополнить абзацами пятым, шестым следующего содержания:

 «- обращение лица, не относящегося к категории, установленной пунктом 1.1 настоящего Порядка;
   - регистрация по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск инвалида не превышает шести месяцев.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Руководитель  Администрации города Норильска

       Е.Ю. Поздняков